01-
02-
03-
04-

05-
06-
07-
08-
09-
10-

11-
12-
13-
14-
15-
16-

17-
18-
19-

20-
21-
22-
23-
24-

25-
26-
27-
28-
29-

LIGA DE FUTBOL DEL TOLIMA

=

GOLTY'

BALON OFICIAL

PROGRAMACION PARA LOS DIAS SABADO 8 Y DOMINGO 9 DE SEPTIEMBRE DE 2012
FESTIVAL PRE BABY TODOS SOMOS CAMPEONES "COPA ENERTOLIMA"
GRUPO A -4A. FECHA

GRAMA A

AJOLIS F.C.

MI NUEVO TOLIMA A
ACADEMIATOL. A

CLUB BABY SOCCER
CIFUENTES F.C.
COMFENALCO
AJOLISF.C. B
INDEP. VERACRUZ
INTER DE MILAN

CLUB GALICIA C
SPORT JUVENTUS
PICALENA F.C.
GRAMA B
DTIVO.EDGAR
RIVER VARGAS

VS
VS
VS
VS

VS
VS
VS
VS
VS
VS

VS
VS
VS
VS
VS
VS

FAUNA ACUATICA A
MEGATAKXI
GALICIA A
RIVER SOCCER
GRUPO B
GALICIA B
SAN SIMON
TORREFUERTE A
NORMAL NACIONAL
ENERTOLIMA
JORDAN Il ETAPA
GRUPO C
DAZA SARMIENTO
COMFATOLIMA
ACADEMIATOL. B
MI NUEVO TOLIMA B
TORREFUERTE B

CLUB SPORTING F.C.

C.SAN SIMON
C.SAN SIMON
C.MI NUEVO TOLIMA
C.MI NUEVO TOLIMA

C.CARRENALES
C.BOCANEME
C.COMFENALCO
ESCUELA NORMAL
C.ENERTOLIMA
C.JORDAN

C.CARRENALES
C.#2 COMFATOLIMA
C.PICALENA

C.MI NUEVO TOLIMA
C.SAN SIMON
C.SAN SIMON

SABADO 9 AM.
SABADO 1 PM.
DOMINGO 9 AM.
DOMINGO 1 PM.

SABADO 8 AM.
SABADO 11 AM.
DOMINGO 8 AM.
DOMINGO 9 AM.
DOMINGO 8.30 AM.
DOMINGO 10 AM.

SABADO 8 AM.
SABADO 9 AM.
SABADO 10.30 AM.
DOMINGO 10.15 AM.
DOMINGO 11 AM.
DOMINGO 1.30 PM.

FESTIVAL BABY TODOS SOMOS CAMPEONES "COPA ENERTOLIMA"
GRUPO A -6A. FECHA

FAUNA ACUATICA A
GRAMA A
GALICIA A

VS
VS
VS

FECHA LIBRE: REAL PAYANDE

BABY-SOCCER A
CLUB CAMPESTRE
NUEVA GENERACION
TORREFUERTE A
SAN SIMON

VS
VS
VS
VS
VS

FECHA LIBRE: RIVER SOCCER

CLUB GALICIA C
CIFUENTES F.C.
DAZA SARMIENTO
NORMAL NACIONAL B
PIBES SPORT

VS
VS
VS
VS
VS

AJOLIS A
MI NUEVO TOLIMA A
COMFENALCO A

GRUPO B
MEGATAKXI
NORMAL NACIONAL
GALICIA B
RIVER VARGAS
ACADEMIATOL. B

GRUPO C
MI NUEVO TOLIMA B
SPORTING
GRAMA NEW
FAUNA ACUATICA B
BABY-SOCCER B

C.MI NUEVO TOLIMA
C.SAN SIMON
C.COMFENALCO

C.SAN SIMON
C.CAMPESTRE

C.MI NUEVO TOLIMA
C.SAN SIMON
C.SAN SIMON

C.CARRENALES
C.BOCANEME
C.SAN SIMON
ESCUELA NORMAL
C.MI NUEVO TOLIMA

DOMINGO 9 AM.
SABADO 11.30 AM.
SABADO 12 M.

SABADO 2.15 PM.
SABADO 2.30 PM.
DOMINGO 10.15 AM.
DOMINGO 12.15 PM.
DOMINGO 2.45 PM.

SABADO 9.15 AM.
SABADO 12.30 PM.
SABADO 3.30 PM .
DOMINGO 10.15 AM.
DOMINGO 11.30 AM



30-
31-
32-
33-
34-

35-
36-
37-
38-
39-

40-
41-
42-
43-
44-
45-
46-

47-
48-
49-
50-
51-
52-

53-
54-
56-
57-
58-
59-
60-

61-
62-
63-
64-
65-
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GRUPO D - CATEGORIA BABY FUTBOL

MI NUEVO TOLIMA C VS
CLUuBGS8 B VS
COMFATOLIMA VS
ESTRELLAS D.NORTE VS

INTERNACIONAL VS
CLUB BERLIN VS
MARACANA F.C. VS
REAL SOCIEDAD VS
ESTRELLAS D.FUTURO VS
MPIO. DE CAJAMARCA VS

COMFENALCO B
GOL 5
TORREFUERTE B
JORDAN Il ETAPA
CLUB CENTAUROS
GRUPO E
GRAMA SPORT
REAL MADRID B
INDEP. VERACRUZ
CLUB ORION
SPORT JUVENTUS

FECHA LIBRE: REAL MADRID B

C.COMFENALCO
C.SINTETICA GOL 5
C.#2 COMFATOLIMA
C.JORDAN

C.SAN SIMON

C.SAN SIMON
C.MARACANA
C.CALARCA

C.MI NUEVO TOLIMA
C.MI NUEVO TOLIMA

SABADO 8 AM.
SABADO 8.30 AM.
SABADO 10.15 AM.
DOMINGO 11.15 AM.
DOMINGO 4 PM.

SABADO 10.15 AM.
SABADO 11.30 AM.
SABADO 12.30 PM.
DOMINGO 11.30 AM.
DOMINGO 1 PM.

CAMPEONATO PREINFANTIL "COPA ENERTOLIMA" - Il SEMESTRE

REAL TOLIMA A VS
GRAMA ELITE VS
MI NUEVO TOLIMA A VS
REAL TOLIMA A VS
ACADEMIATOL. A VS
CLUB G-8 VS
REAL SOCIEDAD VS
MEGATAKXI VS
GALICIA A VS
CLUB TORREFUERTE VS
CLUB CAMPESTRE VS
RIVER VARGAS VS
GALICIA A VS
ENERTOLIMA VS
CLUB BABY SOCCER VS
COMFENALCO A VS
CLUB ESTUDIANTES VS
COMFATOLIMA VS
DTIVO.EDGAR VS
REAL MADRID A VS
CIFUENTES FEMENINO VS

CIFUENTES MASCULINOVS

GALICIA B VS
MI NUEVO TOLIMA C VS
JORDAN Il ETAPA A VS

FECHA LIBRE: CLUB AJAX

GRUPO ELITE -6A. FECHA
COMFENALCO ELITE
GRAMA A
FAUNA ACUATICA A
PIBES SPORT
GRAMA ELITE
GALICIAELITE
RIVER SOCCER A
GRUPO A
GOL 5
INTER DE MILAN
ESTRELLAS DEL NTE.
FAUNA ACUATICA B
MI NUEVO TOLIMA B
ACADEMIATOL. B
GRUPO B
SAN SIMON
SPORTING F.C.
GRAMA NEW
CARLOS PIMIENTO
NUEVA GENERACION
MPIO. DE CAJAMARCA
DAZA SARMIENTO A
GRUPO C
AJOLIS A
RIVER SOCCER B
REAL MADRID B
CENTAUROS A
U.C.C.

C.COMFENALCO
C.SAN SIMON
C. #1 PARQUE
C.#2 PARQUE
C.#1 PARQUE
C.#1 PARQUE
C.#1 PARQUE

C.#1 COMFATOLIMA
C.#1 LOS OCOBOS
C.#1 PARQUE
C.CAMPESTRE

C.#1 PARQUE

C.#1 PARQUE

C.SAN SIMON

C.SAN SIMON
C.COMFENALCO
C.SAN SIMON

C.#2 COMFATOLIMA
C.MI NUEVO TOLIMA
C.#3 LOS OCOBOS

C.BOCANEME
C.BOCANEME

C.MI NUEVO TOLIMA
C.MI NUEVO TOLIMA
C.JORDAN

SABADO 8 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 12 M.
DOMINGO 8 AM.
DOMINGO 8 AM.
DOMINGO 9.30 AM.
DOMINGO 11 AM.

SABADO 11 AM.
SABADO 12 M.
SABADO 2 PM.
DOMINGO 10 AM.
DOMINGO 12.30 PM.
DOMINGO 2 PM.

SABADO 8 AM.
SABADO 9.30 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 11 AM.
SABADO 11.45 AM.
DOMINGO 3.30 PM.
DOMINGO 12.30 PM.

SABADO 8 AM.
SABADO 9.30 AM.
SABADO 2 PM.
SABADO 3.30 PM
DOMINGO 8.30 AM.
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67-
68-
69-
70-
71-
72-

73-
74-
75-
76-
77-

78-
79-
80-
81-
82-

83-
84-
85-
86-

87-
88-
89-
90-
91-

92-
93-
94-
95-
96-
97-
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REAL SOCIEDAD B
MARACANA F.C.
PICALENA F.C.
REAL PAYANDE
CLUB ORION

DAZA SARMIENTO B
JORDAN Il ETAPA B

VS
VS
VS
VS
VS
VS
VS

GRUPO D -PREINFANTIL

GALICIA C

CLUB BERLIN
FAUNA ACUATICA C
SPORT JUVENTUS
AJOLIS B
CENTAUROS B
INDEP. VERACRUZ

C. CALARCA
C.MARACANA
C.PICALENA

C.MI NUEVO TOLIMA
C.#3 LOS OCOBOS
C.#3 LOS OCOBOS
C.JORDAN

SABADO 11 AM.
SABADO 12.30 PM.
SABADO 11.45 AM.
SABADO 12.30 PM.
DOMINGO 9 AM.
DOMINGO 10.30 AM.
DOMINGO 10 AM.

CAMPEONATO MUNICIPAL INFANTIL "COPA ENERTOLIMA" - Il SEMESTRE 2012
GRUPO ELITE - 7A. FECHA

REAL SOCIEDAD
GALICIA A
ACADEMIATOL. A
GRAMA ELITE
COMFENALCO A

VS
VS
VS
VS
VS

FECHA LIBRE: RIVER SOCCER

REAL MADRID

ESTRELLAS DEL NORTE

CLUB TORREFUERTE
PIBES SPORT
COMFENALCO B

BABY-SOCCER C
CLUB CAMPESTRE
GRAMA B

MI NUEVO TOLIMA B

VS
VS
VS
VS
VS

VS
VS
VS
VS

FECHA LIBRE: RIVER VARGAS

CLUB AJAX
MARACANA F.C.
U.C.C.
DTIVO.EDGAR
AJOLISF.C. A

VS
VS
VS
VS
VS

FECHA LIBRE: PICALENAF.C.

NORMAL NACIONAL
COMFENALCO C
RIVER VARGAS B
CLUB ORION B

ESTRELLAS D.FUTURO

GALICIA C

VS
VS
VS
VS
VS
VS

GRAMA A

CARLOS PIMIENTO
REAL TOLIMA A

MI NUEVO TOLIMA A
BABY SOCCER A

GRUPO A
INTER DE MILAN A
ACADEMIATOL. B
CHICORAL DM.
FAUNA ACUATICA A
MEGATAXI

GRUPO B
GALICIA B
ORION A
FAUNA ACUATICA B
CLUB ESTUDIANTES

GRUPO C
CLUB SAN SIMON
REAL PAYANDE
SPORT BOYS
NUEVA GENERACION
TORREFUERTE B

GRUPO D
CIFUENTES F.C.
INDEP. VERACRUZ
INTER DE MILAN B
AJOLIS B
CLUB CENTAUROS
FAUNA ACUATICA C

C.SAN SIMON
C.CIUDADELA
C.JORDAN
C.SAN SIMON
C.COMFENALCO

C.#2 LOS OCOBOS
C.#1 LOS OCOBOS
C.#2 PARQUE
C.#1 PARQUE
C.#2 PARQUE

C.#2 PARQUE
C.CAMPESTRE
C.#3 PARQUE
C.#3 PARQUE

C.#1 COMFATOLIMA
C.MARACANA
C.UNIVERSIDAD
C.PICALENA

C.#1 PARQUE

C.ESC. NORMAL
C.COMFENALCO
C.#1 LOS OCOBOS
C.MI NUEVO TOLIMA
C.PICALENA

C.#2 PARQUE

SABADO 8 AM.
SABADO 8 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 12 M.
MIERCOLES 4 PM.

SABADO 8 AM.
SABADO 8 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 4 PM.
DOMINGO 12 M.

SABADO 10 AM.
SABADO 1 PM.

DOMINGO 8 AM.
DOMINGO 12 M.

SABADO 9 AM.
SABADO 9.30 AM.
SABADO 10 AM.
DOMINGO 2 PM.
DOMINGO 4 PM.

SABADO 10 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 10 AM.
SABADO 10.30 AM.
DOMINGO 4 PM.
DOMINGO 4 PM.
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112-
113-
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CAMPEONATO PREJUVENIL "COPA ENERTOLIMA" - Il SEMESTRE
GRUPO ELITE - 6A. FECHA

BABY-SOCCER A VS CIFUENTES F.C. A C.#3 PARQUE DOMINGO 4 PM.
GRAMA ELITE VS COMFENALCO C.COMFENALCO LUNES 4 PM.
GRUPO A
MI NUEVO TOLIMA A VS GRAMA A C.#1 PARQUE SABADO 8 AM.
CLUB CAMPESTRE VS CIFUENTES B C.CAMPESTRE SABADO 11 AM.
RIVER VARGAS B VS REAL MADRID C. PICALENA DOMINGO 8 AM.
REAL SOCIEDAD VS TORREFUERTE C.#2 PARQUE DOMINGO 2 PM.
ESTUDIANTES COELLO VS MARACANAF.C. C.#3 PARQUE DOMINGO 2 PM.
FECHA LIBRE: ACADEMIA TOLIMENSE B
GRUPO B
MARACANEIRO VS FAUNA ACUATICA B C.#2 PAQUE SABADO 8 AM.
REAL PAYANDE VS CARLOS PIMIENTO C.CIUDADELA SABADO 10 AM.
CLUB GRAMA C VS CLUB CENTAUROS C.JORDAN SABADO 12 M.
MEGATAXI VS FAUNA ALBERGUE C.#1 COMFATOLIMA  SABADO 1 PM.
AJOLISF.C. B VS GALICIA B C.PICALENA DOMINGO 10 AM.
RIVER SOCCER IBAGUE VS CLUB AJAX C.PICALENA DOMINGO 12 M.

FECHA LIBRE: INTER DE MILAN B

CAMPEONATO JUVENIL "COPA ENERTOLIMA 2012" Il SEMESTRE
3A. FECHA - GRUPO A

ACADEMIA TOLIMENSE VS SPORT BOYS C.JORDAN SABADO 8 AM.

CLUB GALICIA VS PICALENAF.C. C.PICALENA SABADO 8.30 AM.
GRUPO B - JUVENIL

ARIEL ARMEL VS INDEP. AMERICA C.#3 PARQUE SABADO 8 AM.

CIFUENTES F.C. VS MARACANEIRO C.#3 PARQUE SABADO 10 AM.

COMFENALCO VS FAUNA ACUATICA C.COMFENALCO SABADO 10 AM.

ELIMINATORIA DEPARTAMENTAL "COPA CLARO" - RAMA FEMENINA
PARTIDOS DEFINICION CLASIFICADO A LA FASE NACIONAL
SELECCION MARIQUITA VS TODOELECTRICOS EN MARIQUITA SABADO 2 PM.
TODOELECTRICOS VS SELEC.MARIQUITA C. AUXILIAR DOMINGO 11 AM.

ELIMINATORIA DEPARTAMENTAL "COPA CLARO" - RAMA MASCULINA- 3A. FECHA

ACADEMIATOL. A VS DTIVO.IBAGUE C.#3 PARQUE DOMINGO 10 AM.
S.LORENZO ARMERO VS RIVER VARGAS EN GUAYABAL SABADO 10 AM.
CARMEN DE APICALA VS FAUNA 25 ANOS CARMEN APICALA DOMINGO 11 AM.
TORREFUERTE VS ACADEMIATOL. B C.AUXILIAR LUNES 6 PM.
INTER DE VENADILLO VS SELECCION ESPINAL EN VENADILLO SABADO 3 PM.
CLUB ESTUDIANTES VS REAL PAYANDE C.#2 PARQUE DOMINGO 10 AM.
SELECCION FLANDES VS REAL SOCIEDAD EN FLANDES SABADO 3 PM.

ZONAL NACIONAL PREJUVENILL - 1A. FECHA
SELECCION TOLIMA VS SELECCION VALLE ESTADIO DOMINGO 2 PM.
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